長区長連第 19 号

令和 ７年 ２月 １ ４日

区長各位

長泉町区長連絡協議会

会長     皆川 真広

令和７年度自治会活動保険加入に伴う世帯数の報告について（依頼）

春寒の候、区長の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

  また、日ごろより地域自治の推進にご尽力くださいまして、ありがとうございます。

標題の件について、自治会活動保険※の加入につきましては５月２４日をもって保険期間が

満了となることから、例年、４月末から契約継続手続きの対応をさせていただいております。

そこで、令和７年度契約手続きの準備として、保険会社が事前に保険料の算出をするため、

各区の自治会加入世帯の把握が必要となります。

つきましては、お忙しいところ大変恐縮ですが、引き続き契約の継続を希望される場合は、

別紙「自治会活動保険加入世帯数報告書」に必要事項を記入し、４月７日（月）までに、行政課

地域協働チームにご提出くださいますようお願いします。

なお、各区からご報告いただいた加入世帯数をもとに、契約タイプ別の見積書を作成し、

４月１８日（金）以降に令和７年度新区長様宛に通知させていただく予定です。

 ※自治会活動保険の対象等、内容の詳細については、下記代理店におたずねください。

記

【加入世帯数基準日】

 令和７年３月 31 日（この日の世帯数で保険料を算出します）

【自治会活動保険加入内容に関する問い合わせ】

東京海上日動火災保険株式会社 代理店

三島燃料株式会社（担当：青野） 住所／長泉町下土狩 441-2 電話／055-986-0572

東京海上日動パートナーズ東海北陸（担当：渡邉）電話／055-941-7081

事務局／長泉町役場行政課地域協働チーム（担当：栗田）

電 話／055-989-5500 ＦＡＸ／055-986-5905

Ｅメール／chiiki@town.nagaizumi.lg.jp

mailto:Ｅメール／koho@town.nagaizumi.lg.jp

長泉町役場行政課地域協働チーム 栗田 宛

自治会活動保険加入世帯数等報告書

 自治会活動保険加入世帯数等について、下記のとおり報告します。

 報告日／令和   年   月   日

                  区     区長名

世帯数：       世帯（令和７年 3 月 31 日現在）

（注）下宿生や一人暮らしの方など、自治会費をアパート管理費に含めて徴収して

いる方も世帯数に含まれます。

ただし、自治会費を支払っていても、生活の拠点が自治会の所在する地域外に

ある方は、世帯数には含まれません。

※お手数をおかけしますが、令和７年４月７日（月）までにＦＡＸまたはＥメール等で

ご報告ください。（電子フォームからも可能です。）

電話番号／０５５－９８９－５５００

Ｆ Ａ Ｘ／０５５－９８６－５９０５

Ｅメール／chiiki@town.nagaizumi.lg.jp

                          ▲電子フォーム

別 紙

mailto:Ｅメール／koho@town.nagaizumi.lg.jp